

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 200_ г.

"___" _____ 200_ г.

АСО

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на устройство газонов на территории прилегающей к стадиону "Оренбург" по ул. Новой ,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 1000000 руб.

Средства на оплату труда _____ 140812 руб.

Сметная трудоемкость _____ 2176,97 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Озеленение												
1	ТЕР47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-04 82 Озеленение ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,21; ЗПМ=6,75; МАТ=3,04 Озеленение. Защитные лесонасаждения: НР, (91542 руб.): 115%*(0,9*0,94) от ФОТ СПЛ (71980 мб.): 90%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2	41,736	8820,85	1953,52	27,33	6,88	368147	81532	1141	287
2	ТЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать по нормам 47-01-046-1, 47-01-046-2, 47-01-046-3, 47-01-046-4 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-05 82 Озеленение ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,21; ЗПМ=6,75; МАТ=3,04 Озеленение. Защитные лесонасаждения: НР, (14225 руб.): 115%*(0,9*0,94) от ФОТ СПЛ (11185 мб.): 90%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2	41,736	2584,63	304,63			107872	12714		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную 52,71 = 459,32 - 119,20 x 2,74 - 8,00 x 10 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-06 82 Озеленение ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,21; ЗПМ=6,75; МАТ=3,04 Озеленение. Защитные лесонасаждения: НР, (16613 руб.): 115%*(0,9*0,94) от ФОТ СП (13063 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	100 м2	41,736	355,79	355,79			14849	14849		
4	СЦМ-414-9260	Семена трав ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-06 82 Озеленение ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,21; ЗПМ=6,75; МАТ=3,04 Материалы	кг	83,47	215,84				18016			
5	ТЕР47-01-049-01	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-049-01 82 Озеленение ОЗП=6,75; ЭМ-ЗПМ=3,21; ЗПМ=6,75; МАТ=3,04 Озеленение. Защитные лесонасаждения: НР, (14615 руб.): 115%*(0,9*0,94) от ФОТ СП (11492 руб.): 90%*0,85 от ФОТ	100 м2 цветников	5,023	11720,64	2600,64			58873	13063		
Итого по разделу 1 Озеленение									830841			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									567757	122158	1141	287
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									586124	140482	1184	330
Накладные расходы									136996			
Сметная прибыль									107721			
Итого по смете:												
Озеленение. Защитные лесонасаждения									812825			
Материалы									18016			
Итого									830841			
В том числе:												
Материалы									444458			
Машины и механизмы									1184			
ФОТ									140812			
Накладные расходы									136996			
Сметная прибыль									107721			
непредвиденные 2%									16617			
Итого с непредвиденными									847458			
НДС 18%									152542			
ВСЕГО по смете									1000000			

Составил

Проверил